"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 94.006,00 (Noventa e Quatro Mil e

Seis Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

16. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
16.001. Gabinete do Secretário de Ind. Com. Abastecimento
16.001.04.122.0001.2.001 Remuneração de Pessoal Ativo, Benefícios e Encargos

[...]

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-P. Jurídica 05310 455 80.000,00                 
13. SECRETARIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER
13.003. Depto de Obras e Projetos

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.393.000,00 (Tres Milhões,

Trezentos e Noventa e Três Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

Interessada: Secretaria de Educação
Assunto: Pagamento indenizatório
D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo e atendendo às forma-
lidades legais, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório, no valor de R$ 
822.575,30 (oitocentos e vinte e dois 
mil, quinhentos e setenta e cinco re-
ais, trinta centavos), para a empresa 
RENOVAR TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 23.104.246/0002-90, referente à 
prestação de serviços, sem cobertura 
contratual, de transporte escolar gra-
tuito – de 27 de julho a 26 de agosto

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório - Locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o pa-
gamento indenizatório, no valor de 
R$ 8.746,20 (oito mil, setecentos e 
quarenta e seis reais, vinte centavos), 

referente aos aluguéis, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 31 de 
agosto de 2016, aos locadores do 
imóvel sito à Rua Presidente Castelo 
Branco, 305 - Centro - Osasco-SP, 
onde se encontra instalada a VARA 
DA FAZENDA PÚBLICA.

[...]

Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel 

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimen-
to administrativo e observadas as 
formalidades legais, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no valor 
de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos 
reais), referente ao aluguel, sem 
cobertura contratual, do período de 
agosto de 2016, aos Locadores, do 
imóvel sito à Rua Victor Brecheret, nº 
36/42 - Osasco-SP, onde se encontra 
instalada a 2ª Companhia do 14º Ba-
talhão de Policia Militar.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo e as formalidades 
legais, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 2.800,00 
(dois mil e oitocentos reais), referente 
ao aluguel, sem cobertura contratual, 
do período de 1º a 31 de outubro 

de 2016, aos Locadores, do imóvel 
localizado na Rua Aguas da Prata, 
41 – Rochdale - Osasco-SP, onde se 
encontra instalada a U.B.S Helena 
Marrey, na qual condiciono a regu-

[...]

tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo e as formalidades 
legais, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais), referente aos 
aluguéis, sem cobertura contratual, 
do período de 1º a 31 de outubro de 
2016, aos Locadores, do imóvel sito à 
Avenida Presidente Costa e Silva, nº 
1.145 - Osasco-SP, onde se encontra 
instalado o CONSELHO TUTELAR 
ZONA NORTE.